- 1 -

令和元年度第２回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和元年５月８日（水）１３：３０～１３：５５

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 山本学長（議長），近藤，小川，志立，上田，藤井，佐藤（修），尾野，

山村，今野，南谷，倉林，後藤，大場，縄田，佐々木，林，佐藤（滋），安藤，

田島，尾髙各評議員

陪 席 金城，伊藤各理事，水戸部，山名各学長補佐

監 事 真鍋監事

議 事

１．平成３１年度第１回教育研究評議会議事要旨の確認

平成３１年度第１回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

なし

３．連絡・報告事項

（１）「ＴＨＥ世界大学ランキング日本版２０１９」 学生調査（Student Survey）結果

の報告について

上田副学長から資料により「ＴＨＥ世界大学ランキング日本版２０１９」学生

調査（Student Survey）結果の報告があった。学長から，本資料について各部局

の教授会及び事務担当課で共有した上で，学生への対応に十分留意することによ

り改善に資するよう指示があった。

（２）令和２年度入学者選抜日程について

志立理事から資料により入学者選抜日程について説明があり，各学部への協力

依頼があった。

（３）東京サテライト活動（平成３０年度）について

志立理事から資料により報告があった。学長から，東京工業大学キャンパス・

イノベーションセンターが使用できなくなることから，以降のサテライトをどの

ようにするのか検討するよう指示があった。

（４）秋田大学新ロゴマーク最優秀賞の決定について

志立理事から資料により報告があった。

（５）平成３１年度「女子中高生の理系進路選択支援プログラム」について

近藤理事から資料により，標記プログラムに採択された旨及びプログラムの概

- 2 -

要について報告があった。

４．その他

・尾野研究科長から，特別な配慮を要する可能性がある学生について情報提供があっ

た。学長から，対応について施設面での要望等があれば金城理事へ連絡するよう発言

があった。

・学長から，教員活動評価の結果が取りまとめられた旨，及びその結果を今後の処遇

に反映させる方策を検討している旨報告があった。

次回教育研究評議会は，６月１２日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上